

BLADET



Nr 4 2024

Ordförande har ordet

Vi närmar oss nyår och det här året är då till ända. Ett år som inte blev som andra men tillsammans har vi fått ta del av mycket fin musik både i glädje och sorg. Vilken skatt vi har bland oss med all fantastisk folkmusik vi hjälps åt att bevara och förnya.

Efter att våra kära spelkamraters musik tystnat och lämnat ett stort tomrum efter sig, var vi många som kände osäkerhet kring hur vi i Spelmansförbundet skulle hitta bästa vägen framåt. I mitten av november hade vi ändock samlat oss till ett extra årsmöte där mötet valde undertecknad till ordförande och Bengt-Olov Skottheim till kassör fram till nästa ordinarie årsmöte. I mötet var vi alla eniga om att vi skulle fortsätta som det samlande förbund vi är för folkmusiken i Västmanland.

Vi i styrelsen har lyckats utföra de registreringar och aktiviteter som är nödvändiga för föreningens överlevnad men vi är fortfarande bara fyra personer och efterlyser fler som vill engagera sig.

I det här numret av Bladet får vi några återblickar till sommarens stämmor och höstens spelhörnor. Vi har också bokat in datum för spelhörnor i vår vilket ni kan läsa om i separat artikel längre fram i Bladet. Information kring vad som händer i förbundet och kring evenemang uppdateras fortlöpande av vår webmaster Bengt-Olov Skottheim.

Christina Bjureland
Ordförande Västmanlands Spelmansförbund



Förbundets styrelse

Ordförande: Christina Bjureland

Vice ordförande: Vakant

Sekreterare: Maria Liljeqvist

Kassör: Bengt-Olov Skottheim

Ledamot: Vakant

Suppleant: Helena Norman

Låtkommitté

Sonia Serra

Carina Normansson

Vissektion

Ingela Ader

Majja Neverland

Västmanlands Spelmansförbund

Välkommen att lämna bidrag till kommande nummer av Bladet: text, bilder, tankar, idéer. Skicka material till christina.bjureland@telia.com.

Vill du få material presenterat på förbundets hemsida kan du sända ett mail till vsf.webbmaster@vsf.u.se

Hemsidan hitta du på <http://www.vsf.u.se>

Epostadress VSF: info@vsf.u.se

Om din mailadress behöver uppdateras Skicka ett meddelande till christina.bjureland@telia.com

Nästa stoppdatum 2025-02-09

Förbundets extra årsmöte den 14 november

Som annonserats hölls det ett extra årsmöte för Västmanlands Spelmansförbund den 14 november. Till mötet anslöt 15 medlemmar vilket från styrelsen kändes väldigt bra. Eftersom detta enbart var ett extra årsmöte insatt för att välja en så komplett styrelse som möjligt att arbeta fram till nästa ordinarie årsmöte hanterades bara ett begränsat antal frågor. Styrelsen berättade vad de har hanterat under hösten och vad som återstår att göra. En stor fråga har varit att få åtkomst till bankmedel och medlemsregister. Vid mötet kunde vi berätta att vi har full tillgång till banker och de medel som finns där medan frågan om medlemsregister ännu inte var hanterad. Mötet valde sedan Christina Bjureland till ordförande och Bengt-Olov Skottheim till kassör. Avslutningsvis diskuterades sedan vad som är viktigt för framtiden och en efterlysning lyftes för att få mer kontakt med de spelmän inom förbundet som finns i länets västra delar. Datum för nästa ordinarie årsmöte bestämdes till den 16 mars 2025 och lokalen Dingtuna Bygdegård.

Styrelsen för Västmanlands Spelmansförbund



Medlemsregister och Instrumentförsäkring

Efter kontakt med riksorganisationen SSR har styrelsen fått tillgång till det digitala medlemsregister som tagits fram av SSR. Efter årsmöte har styrelsen registrerat samtliga medlemmar och information om betalda medlemsavgifter. I registret hanteras även de som tecknat den instrumentförsäkring man som medlem i Västmanlands Spelmansförbund har möjlighet att teckna. Ett antal medlemmar har försäkrat sina instrument och försäkringsuppgifter för dessa är också infört i registret. Registret har funktioner för att sända ut mail och fakturor vilket innebär att du som medlem kommer att få faktura på medlemsavgift för nästa år samt eventuellt försäkringspremie utsänt via systemet. Vi kommer också i fortsättningen att sända bladet via mailfunktionen men då kommer det att finnas en länk till hemsidan där Bladet läggs upp, det kommer alltså inte att sändas med som en bilaga.

Text: Styrelsen



Nya medlemmar

Efter genomgång av inkomna betalningar av medlemsavgifter för 2024 kan vi tyvärr konstatera att ett antal personer valt att lämna förbundet. Glädjande nog kan vi samtidigt hälsa ett antal nya medlemmar välkomna till Västmanlands Spelmansförbund.



Spelhörnorna på Västerås Stadsbibliotek

Våra spelhörnor på Västerås Stadsbibliotek har fortsatt under hösten 2024 med ett varierat program och glädjande nog många, både som lyssnare under framträdandet och som förbipasserande biblioteksbesökare. Ett väldigt trevlig samarbete med biblioteket och Bilda som vi är väldigt glada över att kunna fortsätta.

Den 17 september spelade Robert Persson från Sörmland fiol och durspel. Robert är riksspelman på fiol.

Den 22 oktober kom Peter Westerlund spelman och fiolbyggare och spelade och berättade om sitt hantverk.

Den 19 november deltog Beryl Lövgren och Åke Steinholtz och spelade fiol och sjöng.

Den 17 december kom Enåkers spelmän en grupp på 8 personer som spelade och sjöng.

Nya datum är också bokade för våren samtliga är tisdagar och tiden är kl 12-13 på Torget i Västerås Stadsbibliotek.

Följande datum gäller:

Tisdag 21 januari (Ingela Ader spelar)

Tisdag 18 februari

Tisdag 18 mars

Tisdag 22 april

Tisdag 20 maj

Program är inte klart ännu men du som vill spela ensam eller i grupp kan höra av dig till helenanorman54@gmail.com eller info@vsf.u.se

Mer utförlig beskrivning av programmet kan du hitta på vår hemsida www.vsf.u.se och här uppdateras med info om vilka som kommer att delta.

Text: Styrelsen



Spelmansstämman i Medåker

Årets stämma i Medåker, den sjätte i ordning efter starten 2017, var fylld av spel, sång, sol och värme. Precis som det ska vara på en spelmansstämma. Dagen började med en konsert i Medåkers kyrka där jag spelade och sjöng tillsammans med mina fina vänner Majja Neverland, dragspel och Eva Elmstedt Frisk, fiol. Kyrkan var välfylld och vår konsert var mycket uppskattad. Efter detta förflyttade vi oss till Abramsgården, hembygdsgården i Medåker, där spelmännen och bönderna, bröderna Kalle och Albert Abrahamsson bodde. Mer om bröderna kan man läsa om på spelmansförbundets hemsida men också om man skannar den QR-kod som finns på Abramsgården. Då kan man även lyssna på två låtar efter dem, spelade av mig på fiol och Olof Neverland Westin på bosoki. Innan invigningen av själva stämman höll Majja en visstuga i en av stugorna på området och Eva höll i en snabbrepetition av dagens allspelslåtar. Stämman invigdes med kulning och lite välkomnande prat av representanterna från Studieförbundet Vuxenskolan. Därefter tog allspelet vid och naturligtvis fanns en låt efter bröderna Abrahamsson med och förstås Sunndalsöra, en pols av stämmans grundare Ulf Svansbo. När allspelslåtar klingat ut tog uppspelet vid och som vanligt hade det kommit spelmän från när och fjärran. Förutom oss västmanlänningar, spelmän från bl a Strängnäs, Örebro, Hjo, Linköping, Karlskoga och Kopparberg. Så roligt att så många utifrån hittar hit till denna pärla bland spelmansstämmor. Samtidigt med uppspelet, och både före och efter, hördes spelet på tunet av alla tillresta spelmän som inte deltog i uppspelet. Det var precis det där sammelsuriet av låtar kombinerat av sol, värme och fika ordnat av hembygdsföreningen som ska vara och som gör det så trevligt och minnesvärt. Jag hoppas och tror att 2025 års spelmansstämma i Medåker, som för övrigt går av stapeln lördag 12 juli, kommer att bli lika trevlig och välbesökt. Varmt välkomna då!

Text: Ingela Ader



Foto: Rolf Jansson



Jubileumsstämman i Sala

Salas 400-års jubileum har även uppmärksammats av entusiaster inom folkmusik och dans ledda av Carina Normansson och detta kulminerade under sista veckan i juli då det anordnades kurser vid Väsby Kungsgård och Sala silvergruva. Kurserna var uppdelade efter olika historiska århundraden där man fördjupade sig i dans eller spel. Resultatet av det kursdeltagarna lärt sig visades sedan upp vid en välbesökt jubileumskonsert på lördagskvällen. Dagen därpå följde sedan Jubileumsstämman då denna firade 40 år. Mats Hellstrand och Carina Normansson presenterade de olika musikerna och under tecknad fick möjlighet att berätta lite om Västmanlands Spelmansförbund och självklart passa på att gratulera till ett lyckat evenemang och till 40 år som stämma och 400 år som stad.

Text: Christina Bjureland



Foto: Rolf Jansson



Populär spelmansstämma i Fagersta

Andra söndagen i augusti är alltid vikt för spelmansstämma på hembygdsgården i Västanfors. Stämman har blivit populär både bland spelmän och publik och gårdagens blev mycket lyckad.

Dagen inleddes med att spelmännen tågade in till scenen med svenska flaggan i täten. Polskor, valser och schottisar framförda av trettiotalet spelmän på scen lät mäktigt.

Eftersom det är en buskspelstämma finns det inget speciellt scenprogram. De som ville bjuda på egna framträdanden fick göra det och är något som publiken tycker om.

Men de flesta spelmän gillar att samlas i små klungor och spela låtar tillsammans med andra. Bakom logen stod ett gäng och framför skomakeriet fanns en blandad kompott av olika instrument. Och det verkar finns hur många låtar som helst att spela.

Kaffe och glass gick åt denna dag och folk satt länge kvar vid logväggen och njöt av solvärmens medan det inifrån logen hördes svårspelade Trettondagsmarschen av Hjort Anders Olsson.

Text: Margareta Eriksson



Foto: Margareta Eriksson och Tommy Stahre

Träff med Folksångsnätverk Mälardalen

Den 12 oktober hade vi vår höstträff i Fjärdhundra utanför Enköping. Det blev en inspirerande träff trots att den inbjudna gästen, Kay Isacson, fick förhinder. Vår representant från Uppland, Erica von Knorring, höll i dagen på ett mycket förtjänstfullt sätt och vi både lärde oss och delade visor med varandra.

Nu ser vi fram emot vårens träff som planeras bli av den 15 mars i Västerås. Mer information kommer men boka gärna in datumet redan nu och om du inte är med, anslut dig till facebookgruppen med samma namn, Folksångsnätverk Mälardalen. Du kan också kontakta mig vid frågor majjaneverland@gmail.com

Text: Majja Neverland



Foto: Rolf Jansson



GAMMELDANS

Och Gillesdans
Lördagen den 4/1 2025

**Kom och dansa blir det för få dansare
Blir det sista gången**

OBS TIDEN

Kl 18.00 – 22.00

på

Irsta Bygdegård

Irsta Kyrkväg 16 Västerås
bygdegården ligger söder om Irsta kyrka



**Västerås Folkdansgille inbjuder till den
traditionella gammeldanskvällen**

Dansprogram:	18.00 – 18.30	Gammeldans
	18.30 – 19.00	Gillesdans
	19.00 – 19.30	Gammeldans
	19.30 – 20.00	Fikapaus OBS! medtag kaffekorg
	20.00 – 20.30	Gammeldans
	20.30 – 21.00	Gillesdans
	21.00 – 22.00	Eventuellt Polskor

Musik: Västerås spelmansgille

Entré: 70 kr/pers

Vi bjuder på förfriskning



Lotterier med vinster från bla Folkdansgilletts slöjdsektion

Arrangörer:

Västerås Folkdansgille och Västerås Spelmansgille

Förfrågningar: Erwin 0701-72 45 66
eller email: rowe1@hotmail.se

Kalendarium

Här kommer ett axplock evenemang som kommer att gå av stapeln i Västmanland eller dess närhet. Information kommer även att finnas och uppdateras fortlöpande på Västmanlands Spelmansförbunds hemsida!

December

Midvinterstämma i Stjärnsund - Lördag 28 december 2023, kl 17.00-, Fridhem, Bruksallén 16, Stjärnsund. Mer info: www.folkmusikfestenistjarnsund.se eller Annelie Hilmerby: 070-798 01 57 / Björn Gylberg: bgyl@bahnhof.se



Januari

Spelhörna på biblioteket - Tisdag 21 januari 2025, kl 12.00-13.00, Torget, Västerås Stadsbibliotek, Västerås. Till denna spelhörna kommer Ingela Ader, fiol, och spelar och berättar om egna och andras favoriter. Mer info: helenanorman54@gmail.com eller info@vsf.u.se



Februari

Folkligt Värre - Fredag 7 februari 2025, från kl 17.30-23.00, Dingtuna bygdegård, Västerås. Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Dansinspiration samt låstuga. Kl 20.00 Dans till spelmän. Medtag egen fikakorg. OBS! Medtag inneskor! Entré 70 kr. Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Spelhörna på biblioteket - Tisdag 18 februari 2025, kl 12.00-13.00, Torget, Västerås Stadsbibliotek, Västerås. Program för denna kommer senare. Mer info eller om du vill spela kontakta: helenanorman54@gmail.com eller info@vsf.u.se



Mars

Folkligt Värre - Fredag 7 mars 2025, från kl 17.30-23.00, Dingtuna bygdegård, Västerås. Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Dansinspiration samt låstuga. Kl 20.00 Dans till spelmän. Medtag egen fikakorg. OBS! Medtag inneskor! Entré 70 kr. Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Folksångsnätverk i Mälardalen - Lördag 15 mars 2024, kl 10.00-15.00, Västerås (Lokal meddelas senare)
Mer info: facebookgruppen Folksångsnätverk Mälardalen / Majja Neverland: majjaneverland@gmail.com

Årsmöte Västmanlands Spelmansförbund - Söndag 16 mars, kl 14.00, Dingtuna Bygdegård, Västerås. Kallelse och mer info kommer senare.

Spelhörna på biblioteket - Tisdag 18 mars 2025, kl 12.00-13.00, Torget, Västerås Stadsbibliotek, Västerås. Program för denna kommer senare. Mer info eller om du vill spela kontakta: helenanorman54@gmail.com eller info@vsf.u.se



Kalendarium fortsättning

April

Folkligt Värre - Fredag 4 april 2025, från kl 17.30-23.00, Dingtuna bygdegård, Västerås. Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Dansinspiration samt låstuga. Kl 20.00 Dans till spelmän. Medtag egen fikakorg. OBS! Medtag inneskor! Entré 70 kr.

Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Spelhörna på biblioteket - Tisdag 22 april 2025, kl 12.00-13.00, Torget, Västerås Stadsbibliotek, Västerås. Program för denna kommer senare.

Mer info eller om du vill spela kontakta: helenanorman54@gmail.com eller info@vsf.u.se

Le Vent du Nord - Onsdag 23 april 2025, kl 19.00-21.00, Foajescenen, Västerås Konserthus, Västerås. Le Vent du Nord är kända för sina energifyllda framträdanden och sitt unika sound där fiol, gitarr, dragspel och sång vävs samman till en kraftfull och medryckande ljudbild.

Mer info: <https://vastmanlandsmusiken.se/event/le-vent-du-nord/>



Maj

Folkligt Värre - Fredag 9 maj 2025, från kl 17.30-23.00, Dingtuna bygdegård, Västerås. **OBS! 2:a fredagen pga klämfredag den 1:a!** Kl 18.00-18.55 Visstuga med Majja och Ingela. Kl 19.00-19.55 Dansinspiration samt låstuga. Kl 20.00 Dans till spelmän. Medtag egen fikakorg. OBS! Medtag inneskor! Entré 70 kr.

Mer info (så småningom): <https://www.facebook.com/groups/249172817726/>

Spelhörna på biblioteket - Tisdag 20 maj 2025, kl 12.00-13.00, Torget, Västerås Stadsbibliotek, Västerås. Program för denna kommer senare.

Mer info eller om du vill spela kontakta: helenanorman54@gmail.com eller info@vsf.u.se



Tack till Ingela Ader som återkommande sammanställer evenemangstipsen i ett separat utskick med "Folkmusikaliska evenemang" och från vilket delar av ovanstående kalendarium är hämtat.



Vi önskar nu er alla en
God Jul och ett Gott Nytt År!

